
 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

SEDE OPERATIVA DI PORTOGRUARO 
V.le Venezia, 27-30026 Portogruaro (VE) 
Tel.:  0421.392511 –  Fax: 0421.392512 

 

SEDE LEGALE E OPERATIVA DI S.DONA' DI PIAVE 
P.zza Indipendenza, 25 - 30027 S.Donà di Piave (VE) 
Tel.: 0421.596611 –  Fax: 0421.596659 

CF: 03959000278 - email: protocollo@cbvo.it -PEC: consorzio@pec.bonificavenetorientale.it –www.bonificavenetorientale.it 
M 8.1_05_29_R00 

DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL 26 FEBBRAIO 2026 

 

L’anno 2026 (duemilaventisei) addì 26 (ventisei) del mese di febbraio, alle ore 15.30, si è riunito, 

presso la sede in San Donà di Piave, il Consiglio di Amministrazione, in seguito ad invito diramato con 

raccomandata n. 1993/A.6 del 20/02/2026. 

 

   

 

DELIBERAZIONE N. 045/C-26 

 

ARGOMENTO N.  10 ALL’ORDINE DEL GIORNO 
Affidamenti e forniture 
 
 

 
Sono presenti i seguenti componenti:  

Pegoraro Andrea (Presidente), Baldo Luciano (Vicepresidente), Bortoluzzo Nicola e Scarpa Roberto. 

Sono assenti giustificati i seguenti componenti: nessuno. 

È presente il Rappresentante regionale ex art. 10, c. 1, lett. b) della L.R. n. 12 dello 08/05/2009 e 

s.m.i., Girardi Andrea. 

È presente il Revisore dei Conti di nomina regionale, Dott. Giuseppe Bortolini.  

È presente, ai sensi dell’art. 10 bis della L.R. 12/2009 e giusto verbale della Consulta dei Sindaci del 

20/01/2025, agli atti del Consorzio, il Presidente della Consulta dei Sindaci Marin Mirko. 

È presente il Direttore Generale Ing. Sergio Grego, che svolge altresì le funzioni di Segretario. 

Sono presenti, invitati dal Presidente, i Presidenti di Commissione: Bortoluzzo Tiziano, Lessi 

Gianluca, Martin Gianluigi, Vio Federica. 

Assistono alla seduta: 

il Vicedirettore e Direttore dell’Area Agraria Ambientale Dott. Graziano Paulon;  

il Direttore dell’Area Amministrativa Dott. Gianmaria Durante; 

Il Direttore dell’Area Tecnica Ing. Andrea Xausa. 

Nota per la trasparenza: il Consiglio di Amministrazione affida il servizio di interventi di riescavo capifosso 

privati comuni a più fondi e opere obbligatorie di competenza privata (CIG BA9D904CF4) all’Operatore 

Economico Boem Michele (C.f. BMOMHL70H29H823Z e P.IVA 02536440270), con sede a Eraclea in via 

Braida quarta n. 15. 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

2/5 
M 8.1_05_29_R00 

 

Il Presidente – accertata la presenza dei componenti, costituente il numero legale – invita il Consiglio 

di Amministrazione ad esaminare e assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione in 

oggetto. 

 

 

 
   

 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- con le deliberazioni del Consiglio di Amministrazione adottate negli anni 2023–2025 sono stati approvati 

i progetti relativi agli interventi di manutenzione dei capifosso privati comuni a più fondi ed alle opere 

obbligatorie di competenza privata, ai sensi della normativa regionale vigente; 

- l’art. 34 della L.R. Veneto n. 12/2009 dispone che, nei comprensori di bonifica, i proprietari siano tenuti 

all’esecuzione e al mantenimento delle opere minori di interesse particolare dei propri fondi o comuni a 

più fondi, necessarie ad assicurare il corretto deflusso delle acque e la funzionalità delle opere pubbliche 

di bonifica; 

- le relative spese sono anticipate dal Consorzio e successivamente ripartite tra le ditte interessate secondo 

i piani di riparto allegati ai progetti approvati; 

- si rende pertanto necessario individuare un operatore economico cui affidare il servizio di riescavo dei 

capifosso privati comuni a più fondi e delle opere obbligatorie di competenza privata, al fine di garantire 

la continuità delle attività manutentive nel comprensorio consortile; 

- con decisione a contrarre n. 5 del 26.01.2026, la Direzione Generale, in vista della scadenza ha ritenuto 

di procedere con l’avvio delle procedure di affidamento al fine di individuare i nuovi contraenti e garantire 

il proseguo delle attività senza soluzione di continuità; 

- in data 30.01.2026 il Consorzio, giusta prot. n. 1068/I.6 del 30.01.2026, è stato pubblicato nel portale 

consortile l’avviso pubblico per la raccolta di preventivi finalizzata all’affidamento diretto mediante Accordo 

Quadro del servizio di interventi di riescavo capifosso privati comuni a più fondi e opere obbligatorie di 

competenza privata. 

 
Rilevato che: 

- alla data di scadenza indicata nell’avviso pubblico, fissata al 13.02.2026 ore 12.00, sono pervenuti n. 4 

preventivi; 

- con comunicazione della Direzione Generale. di data 16.02.2026, è stata nominata la Commissione per 

la valutazione del preventivo; 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

3/5 
M 8.1_05_29_R00 

 

- con verbale del 19.02.2026, la Commissione ha valutato i preventivi pervenuti sulla base dei criteri stabiliti 

nella documentazione di gara, valutando quale miglior preventivo quello dell’Operatore Economico Boem 

Michele con sede a Eraclea in via Braida quarta n, 15 con C.F. BMOMHL70H29H823Z e P.IVA 

02536440270 che ha proposto per l’annualità 2026 l’importo di € 39.021,50, con una riduzione di spesa 

del 1,956% sull’importo stimato delle attività/forniture oggetto di preventivo, e quindi per un importo 

complessivo, oneri per la sicurezza (€ 1.450,00) ed IVA (€ 8.903,73) compresi, di € 49.375,23. 

Specificato che nel sopracitato importo non è ricompresa l’opzione di proroga per n. 12 mesi 

attivabile a discrezione della Stazione Appaltante, precisando pertanto che l’importo di affidamento è così 

suddiviso: 

 

Importo affidamento per n. 12 
mesi (oneri ed IVA esclusi) 

Importo per n. 12 mesi (proroga 
discrezionale - oneri ed IVA 
esclusi) 

Importo totale 24 mesi (oneri ed 
IVA esclusi) 

€ 39.021,50, € 39.021,50, € 78.043,00 

 

Dato atto che la Stazione Appaltante si riserva la facoltà di attivare l’opzione di proroga con atto 

separato. 

Evidenziato che sono state acquisite le dichiarazioni di possesso dei requisiti ex artt. 94-95 e 100 del 

Codice Appalti da parte dell’Operatore Economico e che è stato acquisito il FVOE 2.0 dell’Operatore 

Economico con esito positivo. 

Visto il sopracitato verbale di gara e la proposta di aggiudicazione del RUP. 

Visto il vigente Statuto consorziale, 

 

con n. 5 (cinque) voti favorevoli dei Consiglieri Pegoraro, Baldo Bortoluzzo, Scarpa e del 

Rappresentante regionale Girardi, espressi nelle forme e nei modi di cui all’art. 24 del vigente Statuto 

Consorziale, 

 

 

 

D E L I B E R A 

-le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato- 

 

1. Di affidare il servizio di interventi di riescavo capifosso privati comuni a più fondi e opere obbligatorie 

di competenza privata (CIG BA9D904CF4) per l’annualità 2026  all’Operatore Economico Boem 

Michele (C.f. BMOMHL70H29H823Z e P.IVA 02536440270), con sede a Eraclea in via Braida quarta 

n. 15, per un importo complessivo, oneri per la sicurezza (€ 1.450,00) ed IVA (€ 8.903,73) compresi, 

di € 49.375,23. 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

4/5 
M 8.1_05_29_R00 

 

2. Di dare atto altresì che la spesa derivante dall’appalto di cui al precedente punto 1 trova copertura 

nel centro di costo 500/002/001 del capitolo di Bilancio 255. 

3. Di prevedere la facoltà, per la Stazione Appaltante, qualora ricorrano i presupposti e permanga 

l’interesse alla prosecuzione del servizio, di attivare con successivo atto separato, per il tramite del 

RUP, l’eventuale opzione di proroga del contratto per ulteriori 12 mesi, per un importo massimo 

stimato di € 49.375,23, oneri per la sicurezza ed IVA inclusi. 

4. Di dare altresì mandato al Direttore Generale di attivare la struttura operativa consorziale per 

procedere a tutti gli atti conseguenti alla presente deliberazione. 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

Alle ore 19.10, esaurita la trattazione degli argomenti all'ordine del giorno, il Presidente ringrazia i 

convenuti e dichiara chiusa la seduta. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

 IL PRESIDENTE 
 (Andrea Pegoraro) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 IL SEGRETARIO  

 (Ing. Sergio Grego) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

5/5 
M 8.1_05_29_R00 

 

 
 
__________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata agli albi consorziali dalla data odierna, ai sensi dell’art. 26 del 

vigente Statuto consorziale. 

 

 IL SEGRETARIO  

 (Ing. Sergio Grego) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

San Donà di Piave, 5 marzo 2026 

 

 


